Внаслідок цього, на військові комісаріати одночасно поширюється правовий режим як ЗСУ, так і органів виконавчої влади³.

Військові комісаріати України діють на підставі Законів України «Про оборону України» від 6 грудня 1991 р. № 1932-ХІІ (в редакції Закону від 5 жовтня 2000 р. № 2020-ІІІ)⁴, «Про Збройні Сили України» від 6 грудня 1991 р. № 1934-

XII (в редакції Закону України (далі – ЗУ) від 5 жовтня 2000 р. № 2019-III)⁵, «Про військовий обов'язок і військову службу» від 25 березня 1992 р. № 2232-XII (в редакції ЗУ від 4 квітня 2006 р. № 3597-IV)⁶, «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» від 21 жовтня 1993 р.